[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

       06.11.2013 г. № 617
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    06.11.2013 г. № 617
село Комсомольское

О Паспорте муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения» на 2014–2020 годы
В целях достижения высоких стандартов благосостояния населения Комсомольского района Чувашской Республики и обеспечения сбалансированного экономического развития и конкурентоспособности экономики района администрация Комсомольского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Паспорт муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения» на 2014–2020 го​ды.
2. Отделу организационной работы администрации Комсомольского района Чувашской Республики в срок до 01.12.2013 года разработать  муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения» на 2014–2020 го​ды.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  отдел экономики, имущественных и земельных отношений  администрации Комсомольского района Чувашской Республики (Ульдину С.Г.).
Глава администрации

Комсомольского района                                                                М.Р. Афанасьев
Утверждено

постановлением администрации

Комсомольского района

                                                                                                                           от 06.11.2013г. № 617
ПАСПОРТ

муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики

«Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел организованной работы Администрации Комсомольского района

	Соисполнители муниципальной программы
	КУ Чувашской Республики «Центр занятости населения Комсомольского района» Государственной службы занятости населения Чувашии, Администрации сельских поселений района

	Подпрограммы
	«Обеспечение защиты населения от безработицы и содействие в трудоустройстве»;

 «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы».

	Основные мероприятия
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

Организация оплачиваемых общественных работ;

Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих в поиске работы;

Материально-техническое и программное обеспечение мониторинга условий и охраны труда;

Осуществление государственных полномочий ЧР в сфере трудовых отношений, за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета ЧР;

Реализация других мероприятий в сфере трудовых отношений;

Повышение информированности граждан и работодателей о возможности трудоустройства и профессионального обучения, тенденциях спроса и предложения рабочей силы на рынке труда;

	Цели муниципальной программы
	обеспечение занятости экономически активного населения

	Задачи муниципальной программы
	предотвращение роста напряженности на рынке труда;

реализация основных мероприятий занятости населения;

создание условий для повышения уровня занятости инвалидов, а также родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей, в том числе женщин, совмещающих обязанности по воспитанию детей с трудовой занятостью;

	Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы
	Снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,7 процента в среднем за год;

Снижение коэффициента напряженности на рынке труда до 0,5 единицы в среднем за год

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014-2020 годы

	Объем средств бюджета Комсомольского района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета,   республиканского   бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 373,1 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 53,3 тыс.рублей

2015 год – 53,3 тыс.рублей

2016 год – 53,3 тыс.рублей

2017 год – 53,3 тыс.рублей

2018 год – 53,3 тыс.рублей

2019 год – 53,3 тыс.рублей

2020 год – 53,3 тыс.рублей

в том числе из местного бюджета – 373,1 тыс. рублей (100 процентов)

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Предотвращение роста напряженности на рынке труда за счет снижения уровней общей и регистрируемой безработицы;

Повышение конкурентоспособности на рынке труда незанятых инвалидов, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей;

Повышение уровня удовлетворенности полнотой и качеством государственных услуг в области содействия занятости населения;

Реализация конституционных и законных прав работников на здоровые и безопасные условия труда;

Повышение эффективности государственного управления в сфере занятости населения, инвалидов, многодетных родителей.

_1047466627